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Buenas tardes adjunto memorial para su correspondiente trámite.

Demandante ARGEMIRO CORZO ROJAS
Demandado CARLOS RODRIGUEZ BARON

Cordial saludo,

JACQUELINE SUAREZ LOPEZ
Abogada 
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JACQUELINE SUAREZ LOPEZ 
jackysualo@hotmail.com 

Abogada 
 

 

CALLE 36 No. 14-42 OFICINA 408 EDIFICIO CENTRO EMPRESARIAL DE 
BUCARAMANGA  

Teléfonos:  3107643385 -6076767035 
 

 

Señor 

JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE 
SENTENCIAS 

E.S.D. 
 

 

Referencia: Proceso Ejecutivo – Demanda principal 

Demandante: ARGEMIRO CORZO ROJAS 

Demandado: CARLOS RODRIGUEZ BARON. 

Radicado: 2018-751-01 

Asunto: ALLEGO LIQUIDACION DE CREDITO 

 

En mi condición de apoderada judicia l de la parte demandante 

en el proceso de la referencia, procedo de conformidad con el 

artículo 446 del C.G.P., esto es allegar la liquidación del crédito 

a efectos que se corra traslado de la misma. 

 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

CAPITAL  $   2 .800.000       

INTERES 

CTE 

 INTERES 

MORA  

TASA 

NOMINAL 

No.  

DIAS 
PERIODO VALOR 

18,12  27,18  2,02  30 01-08-20/30-08-20  $ 56.560  

18,35  27,53  2,05  30 01-09-20/30-09-20  $ 57.400  

18,09  27,14  2,02  30 01-10-20/30-10-20  $ 56.560  

17,84  26,76  2,00  30 01-11-20/30-11-20  $ 56.000  

17,46  26,19  1,96  30 01-12-20/30-12-20  $ 54.880  

17,32  25,98  1,94  30 01-01-21/30-01-21  $ 54.320  

17,54  26,31  1,97  30 01-02-21/28-02-21  $ 55.160  

17,41  26,12  1,95  30 01-03-21/30-03-21  $ 54.600  

17,31  25,97  1,94  30 01-04-21/30-04-21  $ 54.320  

17,22  25,83  1,93  30 01-05-21/30-05-21  $ 54.040  

17,21  25,82  1,93  30 01-06-21/30-06-21  $ 54.040  

17,18  25,77  1,93  30 01-07-21/30-07-21  $ 54.040  

17,24  25,86  1,94  30 01-08-21/30-08-21  $ 54.320  

17,19  25,79  1,93  30 01-09-21/30-09-21  $ 54.040  

17,08  25,62  1,92  30 01-10-21/30-10-21  $ 53.760  

17,27  25,91  1,94  30 01-11-21/30-11-21  $ 54.320  

17,46  26,19  1,96  30 01-12-21/30-12-21  $ 54.880  

17,66  26,49  1,98  30 01-01-22/30-01-22  $ 55.440  

18,30  27,45  2,04  30 01-02-22/28-02-22  $ 57.120  

18,47  27,71  2,06  30 01-03-22/30-03-22  $ 57.680  

19,05  28,58  2,12  30 01-04-22/30-04-22  $ 59.360  

19,71  29,57  2,18  30 01-05-22/30-05-22  $ 61.040  

20,40  30,60  2,25  30 01-06-22/30-06-22  $ 63.000  

21,28  31,92  2,34  30 01-07-22/30-07-22  $ 65.520  

22,21  33,32  2,43  30 01-08-22/30-08-22  $ 68.040  

23,50  35,25  2,55  30 01-09-22/30-09-22  $ 71.400  

24,61  36,92  2,65  30 01-10-22/30-10-22  $ 74.200  

25,78  38,67  2,76  30 01-11-22/30-11-22  $ 77.280  
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27,64  41,46  2,93  30 01-12-22/30-12-22  $ 82.040  

28,84  43,26  3,04  30 01-01-23/30-01-23  $ 85.120  

30,18  45,27  3,16  30 01-02-23/28-02-23  $ 88.480  

30,84  46,26  3,22  30 01-03-23/30-03-23  $ 90.160  

31,39  47,09  3,27  30 01-04-23/30-04-23  $ 91.560  

30,27  45,41  3,17  30 01-05-23/30-05-23  $ 88.760  

29,76  44,64  3,12  30 01-06-23/30-06-23  $ 87.360  

29,36  44,04  3,09  30 01-07-23/30-07-23  $ 86.520  

28,75  43,13  3,03  30 01-08-23/30-08-23  $ 84.840  

28,03  42,05  2,97  30 01-09-23/30-09-23  $ 83.160  

26,53  39,80  2,83  30 01-10-23/30-10-23  $ 79.240  

25,52  38,28  2,74  30 01-11-23/30-11-23  $ 76.720  

25,04  37,56  2,69  30 01-12-23/30-12-23  $ 75.320  

23,32  34,98  2,53  30 01-01-24/30-01-24  $ 70.840  

23,31  34,97  2,53  30 01-02-24/29-02-24  $ 70.840  

22,20  33,30  2,42  30 01-03-24/30-03-24  $ 67.760  

22,20  33,30  2,42  30 01-03-24/30-03-24  $ 67.760  

22,06  33,09  2,42  30 01-03-24/30-03-24  $ 67.760  

22,06  33,09  2,41  30 01-03-24/30-03-24  $ 67.480  

        INTERESES $ 2.952.040  

        

  CAPITAL $ 2.800.000   

  INTERESES $ 2.952.040   

  TOTAL LIQUIDACIÓN $ 5.752.040   

            

      

    

 

 

   

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

CAPITAL  $      800.000       

INTERES 

CTE 

 INTERES 

MORA  

TASA 

NOMINAL 

No.  

DIAS 
PERIODO VALOR 

18,12  27,18  2,02  30 01-08-20/30-08-20  $ 16.160  

18,35  27,53  2,05  30 01-09-20/30-09-20  $ 16.400  

18,09  27,14  2,02  30 01-10-20/30-10-20  $ 16.160  

17,84  26,76  2,00  30 01-11-20/30-11-20  $ 16.000  

17,46  26,19  1,96  30 01-12-20/30-12-20  $ 15.680  

17,32  25,98  1,94  30 01-01-21/30-01-21  $ 15.520  

17,54  26,31  1,97  30 01-02-21/28-02-21  $ 15.760  

17,41  26,12  1,95  30 01-03-21/30-03-21  $ 15.600  

17,31  25,97  1,94  30 01-04-21/30-04-21  $ 15.520  

17,22  25,83  1,93  30 01-05-21/30-05-21  $ 15.440  

17,21  25,82  1,93  30 01-06-21/30-06-21  $ 15.440  

17,18  25,77  1,93  30 01-07-21/30-07-21  $ 15.440  

17,24  25,86  1,94  30 01-08-21/30-08-21  $ 15.520  

17,19  25,79  1,93  30 01-09-21/30-09-21  $ 15.440  

17,08  25,62  1,92  30 01-10-21/30-10-21  $ 15.360  

17,27  25,91  1,94  30 01-11-21/30-11-21  $ 15.520  

17,46  26,19  1,96  30 01-12-21/30-12-21  $ 15.680  
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17,66  26,49  1,98  30 01-01-22/30-01-22  $ 15.840  

18,30  27,45  2,04  30 01-02-22/28-02-22  $ 16.320  

18,47  27,71  2,06  30 01-03-22/30-03-22  $ 16.480  

19,05  28,58  2,12  30 01-04-22/30-04-22  $ 16.960  

19,71  29,57  2,18  30 01-05-22/30-05-22  $ 17.440  

20,40  30,60  2,25  30 01-06-22/30-06-22  $ 18.000  

21,28  31,92  2,34  30 01-07-22/30-07-22  $ 18.720  

22,21  33,32  2,43  30 01-08-22/30-08-22  $ 19.440  

23,50  35,25  2,55  30 01-09-22/30-09-22  $ 20.400  

24,61  36,92  2,65  30 01-10-22/30-10-22  $ 21.200  

25,78  38,67  2,76  30 01-11-22/30-11-22  $ 22.080  

27,64  41,46  2,93  30 01-12-22/30-12-22  $ 23.440  

28,84  43,26  3,04  30 01-01-23/30-01-23  $ 24.320  

30,18  45,27  3,16  30 01-02-23/28-02-23  $ 25.280  

30,84  46,26  3,22  30 01-03-23/30-03-23  $ 25.760  

31,39  47,09  3,27  30 01-04-23/30-04-23  $ 26.160  

30,27  45,41  3,17  30 01-05-23/30-05-23  $ 25.360  

29,76  44,64  3,12  30 01-06-23/30-06-23  $ 24.960  

29,36  44,04  3,09  30 01-07-23/30-07-23  $ 24.720  

28,75  43,13  3,03  30 01-08-23/30-08-23  $ 24.240  

28,03  42,05  2,97  30 01-09-23/30-09-23  $ 23.760  

26,53  39,80  2,83  30 01-10-23/30-10-23  $ 22.640  

25,52  38,28  2,74  30 01-11-23/30-11-23  $ 21.920  

25,04  37,56  2,69  30 01-12-23/30-12-23  $ 21.520  

23,32  34,98  2,53  30 01-01-24/30-01-24  $ 20.240  

23,31  34,97  2,53  30 01-02-24/29-02-24  $ 20.240  

22,20  33,30  2,42  30 01-03-24/30-03-24  $ 19.360  

22,20  33,30  2,42  30 01-03-24/30-03-24  $ 19.360  

22,06  33,09  2,42  30 01-03-24/30-03-24  $ 19.360  

22,06  33,09  2,41  30 01-03-24/30-03-24  $ 19.280  

        INTERESES $ 843.440  

        

  CAPITAL $ 800.000   

  INTERESES $ 843.440   

  TOTAL LIQUIDACIÓN $ 1.643.440   

            

      

      

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

CAPITAL  $      400.000       

INTERES 

CTE 

 INTERES 

MORA  

TASA 

NOMINAL 

No.  

DIAS 
PERIODO VALOR 

18,12  27,18  2,02  30 01-08-20/30-08-20  $ 8 .080  

18,35  27,53  2,05  30 01-09-20/30-09-20  $ 8 .200  

18,09  27,14  2,02  30 01-10-20/30-10-20  $ 8 .080  

17,84  26,76  2,00  30 01-11-20/30-11-20  $ 8 .000  

17,46  26,19  1,96  30 01-12-20/30-12-20  $ 7 .840  

17,32  25,98  1,94  30 01-01-21/30-01-21  $ 7 .760  

17,54  26,31  1,97  30 01-02-21/28-02-21  $ 7 .880  
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17,41  26,12  1,95  30 01-03-21/30-03-21  $ 7 .800  

17,31  25,97  1,94  30 01-04-21/30-04-21  $ 7 .760  

17,22  25,83  1,93  30 01-05-21/30-05-21  $ 7 .720  

17,21  25,82  1,93  30 01-06-21/30-06-21  $ 7 .720  

17,18  25,77  1,93  30 01-07-21/30-07-21  $ 7 .720  

17,24  25,86  1,94  30 01-08-21/30-08-21  $ 7 .760  

17,19  25,79  1,93  30 01-09-21/30-09-21  $ 7 .720  

17,08  25,62  1,92  30 01-10-21/30-10-21  $ 7 .680  

17,27  25,91  1,94  30 01-11-21/30-11-21  $ 7 .760  

17,46  26,19  1,96  30 01-12-21/30-12-21  $ 7 .840  

17,66  26,49  1,98  30 01-01-22/30-01-22  $ 7 .920  

18,30  27,45  2,04  30 01-02-22/28-02-22  $ 8 .160  

18,47  27,71  2,06  30 01-03-22/30-03-22  $ 8 .240  

19,05  28,58  2,12  30 01-04-22/30-04-22  $ 8 .480  

19,71  29,57  2,18  30 01-05-22/30-05-22  $ 8 .720  

20,40  30,60  2,25  30 01-06-22/30-06-22  $ 9 .000  

21,28  31,92  2,34  30 01-07-22/30-07-22  $ 9 .360  

22,21  33,32  2,43  30 01-08-22/30-08-22  $ 9 .720  

23,50  35,25  2,55  30 01-09-22/30-09-22  $ 10.200  

24,61  36,92  2,65  30 01-10-22/30-10-22  $ 10.600  

25,78  38,67  2,76  30 01-11-22/30-11-22  $ 11.040  

27,64  41,46  2,93  30 01-12-22/30-12-22  $ 11.720  

28,84  43,26  3,04  30 01-01-23/30-01-23  $ 12.160  

30,18  45,27  3,16  30 01-02-23/28-02-23  $ 12.640  

30,84  46,26  3,22  30 01-03-23/30-03-23  $ 12.880  

31,39  47,09  3,27  30 01-04-23/30-04-23  $ 13.080  

30,27  45,41  3,17  30 01-05-23/30-05-23  $ 12.680  

29,76  44,64  3,12  30 01-06-23/30-06-23  $ 12.480  

29,36  44,04  3,09  30 01-07-23/30-07-23  $ 12.360  

28,75  43,13  3,03  30 01-08-23/30-08-23  $ 12.120  

28,03  42,05  2,97  30 01-09-23/30-09-23  $ 11.880  

26,53  39,80  2,83  30 01-10-23/30-10-23  $ 11.320  

25,52  38,28  2,74  30 01-11-23/30-11-23  $ 10.960  

25,04  37,56  2,69  30 01-12-23/30-12-23  $ 10.760  

23,32  34,98  2,53  30 01-01-24/30-01-24  $ 10.120  

23,31  34,97  2,53  30 01-02-24/29-02-24  $ 10.120  

22,20  33,30  2,42  30 01-03-24/30-03-24  $ 9 .680  

22,20  33,30  2,42  30 01-03-24/30-03-24  $ 9 .680  

22,06  33,09  2,42  30 01-03-24/30-03-24  $ 9 .680  

22,06  33,09  2,41  30 01-03-24/30-03-24  $ 9 .640  

        INTERESES $ 421.720  

        

  CAPITAL $ 400.000   

  INTERESES $ 421.720   

  TOTAL LIQUIDACIÓN $ 821.720   
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RESUMEN SALDO ANTERIOR 

 

Saldo anterior letra $2.800.000.oo junto con intereses  $4.401.799.oo 

Saldo anterior letra $   800.000.oo junto con intereses $1.560.827.oo 

Saldo anterior letra $   400.000.oo junto con intereses $   739.421.oo 

Total         $6.702.047.OO 

 

Intereses letra de $2.800.000.oo  

Desde 1 agosto de 2020 al 30 de abril de 2024 $2.952.040.oo 

 

Intereses letra de $800.000.oo 

Desde 1 agosto de 2020 al 30 de abril de 2024 $   843.440.oo 

 

Intereses letra de $400.000.oo 

Desde 1 agosto de 2020 al 30 de abril de 2024 $   421.720.oo 

 

SUMA          $10.919.247.oo 

MENOS TITULO ENTREGADO     $  2.088.489.oo 

TOTAL        $  8.830.758.oo 

 

Son: Ocho millones ochocientos treinta mil setecientos cincuenta 

y ocho pesos ($8.830.758.oo). 
 

Del Señor Juez, 
 

 
 

 
JACQUELINE SUAREZ LOPEZ 

C.C. 63.338.162 de Bucaramanga 
T.P. 153828 del C.S. de la J. 

 
 

 
Abr i l  25-2024 
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